promoti, exorte sunt très questiones. Prima est de ipso caracthere,

quid sit... — ...et hec de quesitis sufficiant. »

XV^ siècle. Papier. 125 feuillets à 2 col. 285 sur 205 millim. Demi-

rel. basane.

150. S. Thomae de Aquino in libros II-IIl Sententiarum commen-

tarius.

Commence, fol. 1 : " Liber II. Dist. i. Spiritus ejus ornavit celos et

obstetricante manu ejus eductus est coluber tortuosus. Job, xxvi, [13].

Creaturarum consideratio pertinet ad theologos. . . »— Finit : « . . .in qua

cum Christo vivamus, per omnia secula seculorum. Amen. Explicit ter-

cius fratris Thome de Aquino, ordinis Predicatorum. » Une table vient

ensuite, mais la fin de celte table se trouve, au fol. 137, après celle du

commentaire sur le second livre des Sentences, comme l'indique une

note mise par le scribe au bas du fol. 289 v°.

XIV« siècle. Parchemin. 289 feuillets à 2 col. 278 sur 200 millim.

Demi-rel. basane.

151. S. Thomae de Aquino et quorumdam aliorum auctorum

opuscula.

Fol. 1. S. Thomae tractatus de fide. « In creatura considerandum

est qualiter esse possit bonitatis defectus. Manifestum est enim...

— ...computationem XII articuli et haec de fide dicta sufficiant.

Explicit. n

Fol. 25 v°. « Incipit quidam brevis tractatus de articulis fidei, editus

a fratreThoma de Aquino, ad introductionem cujusdam prelati. Postu-

lavit a me dilectio vestra ut de articulis fidei et Ecclesie sacramentis...

70 MAXLSGRITS

— ...omnia possunt reduci. Deo gratias. Explicit liber sancti Thome,

ordinis Predicatorum. «

Fol. 41 v°. a Incipit tractatus de rationibus, sancti Thome. Capitu-

lum primum. Que sit actoris intencio. Beatus Petrus apostolus qui pro-

missionem... — ...alibi diligentius pertractata sunt. n

Fol. 48. a Incipit tractatus sancti Thome de sortibus, ad ducissam

Brabancie. Postulavit a me vestra dilectio... Capitulum primum in quo

ostenditiir in quibui uat inquisitio per sortes. Primo igitur consideran-

dum est quod rerum quedam... — ...a vicio vanitalis non cadit. ^

Fol. 52. « Incipit tractatus de regimine subdilorum, ad ducissam

Brabancie... per sanctum Thomam, ordinis Predicatorum. Excellencie

vestre recepi lilteras, ex quibus... — Incipiunt racioncs diversorum

articulorum ad magistrum ordinis Predicatorum. Reverendo in Christo

fratri Johanni , magistro ordinis Fratrum Predicatorum... Hanc

epistolam misit frater Thomas de Aquino fratri Johanni, magistro

ordinis, anno ab Incarnatione Domini millesimo CCLXXI. Litteris

vestris perlectis... — ...valeat vestra caritas per tempora longiora.

Explicit. w

Fol. 59 v°. a Incipit tractatus fratris Thome de Aquino, ordinis Pre-

dicatorum, de modalibus. Quia propositio modalis a modo dicitur...—
...magis et magis misericordie impetratur. Summa predicti tractatus

brevis. In summa... ad judicium. Explicit. »

Fol. 68 \i\ Ejusdem " incipit expositio salutationis béate Virginis.

Ave, Maria... In salutatione ista continentur tria necessaria... r

P^ol. 69. u Incipit expositio orationis dominice secundum fratrem

Thomam. Pater nostcr, etc. Inter orationes dominica oratio principa-

lior invenitur... y^

Fol. 73 v°. Ejusdem « incipit liber de fide summe Trinitatis. Salva-

tor noster discipulos ad predicandum mitions tria eis injunxit, primo

quidem ut docerent fidem... n

Fol. 77. Ejusdem a incipit tractatus de forma absolutionis sacra-

mentali, ad magistrum ordinis. Pcrleclo libello a vobis exhibito, subito

inveni... y)

Fol. 79. « Responsiones fratris Thome ad quosdam articulos sibi

misses. Karissimo sibi in Christo fralri Gerardo Bisuntino, ordinis Fra-

trum Predicatorum... Recepi litteras vestras, quosdam articulos... "

Fol. 79 v°. « Incipit tractatus fratris Thome de demonstratione. Ad

habendum cognitionemet demonstracionem, sciendum est quod... »
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Fol. 80. Ejuscloni " incipit tractatus fallaciarum. Quia lojjica est

rationalis scicntia... n

Fol. 85. a Incipit tractatus sancli Thome de principiis rerum. Quo-

niam quidam potest esse, licet non sit... »

Fol. 87. Ejusdem a incipit liber de preceptis... Capilulurn primum.

De inultiplici Icge et quod nccessarium fuit homini ut dareturlex amo-

ris differrenter a lege timoris. Tria sunt homini necessaria ad salu-

teni... » — Derniers mots de l'épilogue: a ...et non desiderabis. Expli-

cit liber [de] preceptis. "

Fol. 9-4 v°. Propositiones damnatae a domino Stephano Tempier,

Parisiensi episcopo. « Universis présentes lilteras inspecturis Stepha-

nus, permissione divina Parisiensis ecclesie minister... Datum anno

Domini MCCLXXVI, die dominica qua cantatur : Letare Jérusalem

[7 mars 1277, n. s.], in curia Parisiensi. Primus articulus erroneusest

iste, quod Deus non est trinus et unus... n — Dernier article et der-

niers mots : « ...219. Quod substantie separate nusquam sunt secun-

dum substantiam... est quod nusquam est secundum substantiam. ^^

Publiées, mais dans un autre ordre, par Du Bouhiy, Historia Universi-

ialis Parisiensis, t. III, p. 433-443, et de nouveau par MM. H. Deniflc